MEMORANDO	SEI	Nº	25656426/2025	-	SES.UFL.LAB

Joinville,	02	de	junho	de	2025.
À
SAP.LCT
Sra.	Giovanna	Catarina	Gossen

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	nº	124/2025.
Objeto:	 Locação	 de	 equipamento(s),	 com	 fornecimento	 de	 kits/reagentes,	 acessórios,	 insumos	 e

complementos,	para	a	realização	de	exames	de	Hematologia	e	Coagulação,	mediante	número	de	exames	realizados
pagos	por	teste	reportado.

Prezada	Senhora,
Em	atenção	ao	MEMORANDO	SEI	Nº	25592701	-	SAP.LCT,	solicito	que	seja	realizado	diligência	junto	a

empresa	 arrematante	 do	 lote	 2	 do	 Pregão	 Eletrônico	 124/2025,	 para	 verificar	 se	 o	 Equipamento	 apresentado	 na
Proposta	Comercial	SEI	25592688	possui	Manual	m	 língua	Portuguesa	do	Brasil,	 em	mídia	ou	 impresso,	 conforme
Edital	25301586.

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Carolina	Simone	de	Souza	de	Oliveira,	Coordenador(a),
em	02/06/2025,	às	12:16,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25656426	e	o	código	CRC	5A86F242.

Rua	Itajaí,	268	-	Bairro	Centro	-	CEP	89201-090	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.273296-7
25656426v4

Memorando 25656426         SEI 24.0.273296-7 / pg. 1

	Memorando 25656426